[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017
          с. Каратузское

        № 246-п
О закрытие ледовой переправы и организации паромной переправы
В связи с наступлением весеннее – летнего периода 2017 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на ледовой переправе через реку Амыл на 6 км автодороги с. Каратузское – с. Старая Копь, на основании акта от 24.03.2017 года «По закрытию ледовой переправы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директору ГПКК «Каратузское ДРСУ» (Димитров Н.В.) с 24.03.2017 года закрыть ледовую переправу через реку Амыл в районе 6 км автодороги с. Каратузское – с. Старая Копь с и установить соответствующие дорожные  знаки.

2.В целях обеспечения транспортного сообщения с. Каратузское - с. Старая Копь, рекомендовать директору ГПКК «Каратузское ДРСУ» (Н.В.Димитров) провести работы по обустройству паромной переправы через реку Амыл  на 6 километре автодороги с. Каратузское – с. Старая Копь.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Курагинский» (Сторожук Д.А.) в целях недопущения ДТП на ледовой переправе обеспечить систематический контроль за выполнением участниками движения правил дорожного движения.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района (Е.И. Тетюхин).
5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

            К.А. Тюнин